
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 56 del 25/03/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 marzo 2010, n. 301
 
Scheda elettorale.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 146 del 14 febbraio 2005, pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 17/02/2005, con il quale è stata definita la dimensione
standard della scheda per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta, fissandola in
cm 39 x 22;
 
 VISTA la legge n. 26 del 25 marzo 2009 che ha rideterminato le dimensioni dei contrassegni da
riprodurre sulle schede elettorali, incrementandone il diametro a 3 cm;
 
 CONSIDERATO che la predetta modifica intende perseguire l’intento di rendere più chiari e riconoscibili
all’elettore i simboli identificativi delle liste che partecipano alle consultazioni elettorali sia politiche che
amministrative;
 
 RITENUTO di dover procedere alla modifica del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 146
del 14/02/2005, solo relativamente alle dimensioni della scheda elettorale standard che, a seguito del
recepimento della suddetta disposizione normativa, deve essere pari a cm 41 x 31,8;
 
 VISTO il D.P.R. 28/04/1993 n. 132;
 
 
DECRETA
Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 146 del 14 febbraio 2005, è modificato, nel secondo
capoverso della parte relativa alla descrizione della scheda, che dovrà essere sostituito dalla seguente
frase:
 “Nel formato standard, suddivisa in quattro parti uguali, misura cm 41 x 31,8” Il predetto decreto resta
invariato in ogni altra sua parte.
 
 Bari, lì 18 marzo 2010
 
On. Nichi Vendola
 
_________________________

1


